О продлении срока пребывания Коллективных миротворческих сил в Республике
Таджикистан

Содружество Независимых Государств Решение от 19 января 1996 года
      Главы государств-участников настоящего Решения,
      в связи с Обращением Президента Республики Таджикистан о продлении срока
пребывания на территории Республики Таджикистан Коллективных миротворческих
сил,
      руководствуясь пунктом 2 Решения о формировании Коллективных
миротворческих сил и начале их функционирования от 24 сентября 1993 года,
      отмечая роль Коллективных миротворческих сил в сдерживании вооруженных
столкновений, обеспечении мира в Республике Таджикистан, поддержании
стабильности на таджикско-афганском участке границы,
      принимая во внимание политические шаги и миротворческие усилия руководства
Республики Таджикистан в целях успешного завершения внутритаджикского
переговорного процесса во имя достижения гражданского согласия и безопасности в
Республике Таджикистан,
      решили:
      продлить срок пребывания Коллективных миротворческих сил в Республике
Таджикистан с 1 января по 30 июня 1996 года;
      рекомендовать Правительству Республики Таджикистан существенно
активизировать межтаджикский диалог с более полным использованием имеющихся
механизмов с участием оппозиции, международных организаций и, прежде всего, на
базе существующих согласительных комиссий.
      Совершено в городе Москве 19 января 1996 года в одном подлинном экземпляре на
русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном Секретариате
Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству,
подписавшему настоящее Решение, его заверенную копию.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан